
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
27.06.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0131/00066001/2025 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „II/503 Nymburk, most ev.č. 503-004 přes Labe“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Žádáme tímto o doplnění technických informací týkajících se objektu SO 431, a to konkrétně ve vztahu k 
plavebním znakům zajišťující lodní provoz. Žádáme o sdělení celkového elektrického příkonu těchto 
zařízení, a to za účelem správného dimenzování připojovacích a napájecích systémů v rámci projektovaných 
prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel v PDPS uvedl všechny jemu známé okolnosti a ty jsou specifikovány položkami soupisu prací. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební objekt jiného následného správce není zadavatel v tuto chvíli 
uvést více podrobností. Uchazeč bude uvažovat se skutečným výkonem zařízení 240W. Vycházíme z 
předpokladu, že vzorový plavební znak zdánlivý výkon 20VA a bude umístěno celkem 2 x 3 ks, tedy celkem 6 
ks plavebních znaků. Veškeré požadavky následného správce SO odlišné od PDPS budou řešeny dle 
smlouvy. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace doložit, že dodavatel v posledních 7 letech před 
zahájením zadávacího řízení realizoval mj.: „nejméně 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních 
prací v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav mostů na pozemních komunikacích, příp. železničních 
tratích či koridorech s investičními náklady minimálně 20 000 000,00 Kč bez DPH každá, z nichž alespoň 
jedna …    
- spočívala ve stavebních pracích na mostu přes vodní tok nad provozovanou vodní cestou  
- obsahovala realizaci opravy či rekonstrukce prací u mostu uvedeného v seznamu NPÚ s minimální délkou 
nosné konstrukce 100 m 
- obsahovala sanace betonových konstrukcí  
- byla v intravilánu obce.“ 
Dle veřejně dostupných údajů je celkový počet mostů uvedených na seznamu NPÚ cca 450. Z toho je 48 
mostů s minimální délkou nosné konstrukce 100 m. Pouze 8 z těchto mostů bylo v posledních 7 letech 
opravováno či rekonstruováno a pouze 4 opravy či rekonstrukce byly s investičními náklady minimálně 20 
000 000,00 Kč bez DPH. 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


2 

 

Na stavebním trhu je tak jen minimum dodavatelů, kteří mohou prokázat výstavbu, rekonstrukci nebo 
opravu mostu uvedeného v seznamu NPÚ s minimální délkou nosné konstrukce 100 m a s investičními 
náklady prací minimálně 20 mil. Kč bez DPH. Uchazeč se proto domnívá, že ačkoli zadavatel deklaruje snahu 
zlepšit přístup malým a středním podnikům k účasti na veřejné zakázce, zadavatelem nastavené kritérium je 
nepřiměřeně přísné, protože vylučuje ze soutěže řadu uchazečů, kteří jsou po technické stránce i po stránce 
ochrany památek způsobilí dílo řádně provést.  
Pro kumulaci podmínky minimální délky mostu 100 m s podmínkou jeho památkové ochrany přitom není 
žádný objektivní důvod. Pokud zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel zkušenost s 
opravou/rekonstrukcí památkově chráněného mostu i mostu s délkou přesahující 100 m, lze tyto podmínky 
formulovat samostatně (tak jak jsou samostatně formulovány ostatní podmínky, tj. sanace, umístění 
v intravilánu ad.), a v případě památkově chráněného mostu snížit požadovanou délku např. na polovinu. 
Tímto postupem zadavatel při zachování kvalitativních kritérií umožní daleko efektivnější hospodářskou 
soutěž.  
Dále, podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/206 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel může 
stanovit, že budou zohledněny doklady i za dobu delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. Uchazeč má s ohledem 
na to, že v posledních 7 letech bylo rekonstruováno pouze několik mostů ze seznamu NPÚ za to, že 
prodloužení doby na 7 let není pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže dostačující.  
Upraví zadavatel kritéria technické kvalifikace tak, aby byly zohledněny doklady za dobu delší 7 let před 
zahájením zadávacího řízení (např. alespoň 15 let), a aby byly podmínka realizace opravy či rekonstrukce 
prací u mostu uvedeného v seznamu NPÚ a podmínka minimální délky nosné konstrukce 100 m stanoveny 
jako samostatné podmínky, tak aby byla zajištěna přiměřená úroveň hospodářské soutěže?  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravuje délku památkově chráněného mostu ze 100m na 50m, požadavky na seznam stavebních 
po aktualizaci: 
 

seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. Dodavatel realizoval: 

nejméně 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti novostaveb, 
rekonstrukcí nebo oprav mostů na pozemních komunikacích, příp. železničních tratích či koridorech, s 
investičními náklady minimálně 20 000 000,00 Kč bez DPH každá, z nichž alespoň jedna (splnění níže 
uvedených podmínek lze prokázat různými referencemi, nejvýše čtyřmi splňujícími výše uvedené): 
- spočívala ve stavebních pracích na mostu přes vodní tok nad provozovanou vodní cestou 
- obsahovala realizaci opravy či rekonstrukce prací u mostu uvedeného v seznamu NPÚ s minimální 
délkou nosné konstrukce 50 m. 
- obsahovala sanace betonových konstrukcí 
- byla v intravilánu obce 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby vybraný Dodavatel realizoval 
vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů, část veřejné zakázky "realizace nosné mostní 
konstrukce; sanace betonových konstrukcí", nemůže být tato shora požadovaná významná zakázka (reference) 
prokazována prostřednictvím poddodavatele (příslušná část byla realizována vlastními kapacitami). 

a dále realizoval nejméně 1 významnou zakázku spočívající v novostavbě raženého kolektoru pod řekou 
o délce min. 100 m a profilu výrubu min. 8 m2 v minimální hodnotě 30 000 000,00 Kč bez DPH 

 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29.07.2025 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ... Kč bez DPH  

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 



3 

 

☐ mění maximální přípustnou nabídkovou cenu zakázky na ... Kč bez DPH  

 

☐ uveřejňuje v příloze:  
... 
... 
... 
... 
... 

                               


